
    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

PROCESSO N° 120/2020 
 
PREGÃO PRESENCIAL N° 086/2020 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA OS VEÍCULOS E 
MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL. 
 

ADJUDICAÇÃO 
 
 Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miraí – MG, no uso de suas atribuições 
legais, ADJUDICA,  a empresa abaixo relacionada como vencedora, do PREGÃO PRESENCIAL  supra citado,  
pelos valores apresentados a seguir:  
 
DEL REY PNEUS PEÇAS E EQUIP LTDA - CNPJ: 19.409.408/0001-40 

Item Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 
001 CÂMARA DE AR 1000 X 20 PRODUTOS DEVE POSSUIR 05(CINCO) ANOS DE 

GARANTIA E REGISTRO NO INMETRO 
PIRELLI UN 24,0000 110,0000 2.640,00 

002 CÂMARA DE AR 110/90 R17 CÂMARA DE AR DE PRIMEIRA LINHA PIRELLI UN 11,0000 75,0000 825,00 
003 CÂMARA DE AR 80/100 R18 CÂMARA DE AR DE PRIMEIRA LINHA PIRELLI UN 20,0000 75,0000 1.500,00 
004 CÂMARA DE AR 90/90 R18 CÂMARA DE AR DE PRIMEIRA LINHA PIRELLI UN 14,0000 75,0000 1.050,00 
005 CÂMARA DE AR 90/90 R19 CÂMARA DE AR DE PRIMEIRA LINHA PIRELLI UN 14,0000 75,0000 1.050,00 
006 PNEU 110/90-17  PIRELLI UN 11,0000 330,0000 3.630,00 
007 PNEU 175/70 R13 - SEM CÂMARA PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 1ª LINHA, PNEU 

NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, NÃO REFORMADO, BORRACHA ALTA 
RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL COM CERTIFICAÇÃO DO 
INMETRO E DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES COM GARANTIA 
DE 5 ANOS CONTRA EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

DUNLOP UN 80,0000 205,0000 16.400,00 

008 PNEU 80/100 - 18 DIANTEIRO  PIRELLI UN 30,0000 180,0000 5.400,00 
009 PNEU 90/90-19  PIRELLI UN 11,0000 240,0000 2.640,00 
010 PNEU RADIAL 12/5/80-18 - 16 LONAS - SEM CÂMARA PNEU DE MÁQUINA 1º 

LINHA, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL RODAGEM 
BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, CARCAÇA RADIAL COM SELO DO INMETRO, 
DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT VIGENTE E COM 5 ANOS DE GARANTIA 
CONTRA EVENTUAIS DEFEITO DE FABRICAÇÃO, DIMENSÕES: 12,5 X 80 - R18 - 16 
LONAS RETRO ESCAVADEIRA. 

PIRELLI UN 12,0000 1.535,0000 18.420,00 

011 PNEU RADIAL 14.00-24 - 16 LONAS - SEM CÂMARA PNEU DE 1º LINHA, 
BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, CARCAÇA RADIAL COM SELO DO INMETRO DE 
ACORDO COM AS NORMAS ABNT E COM 5 ANOS DE GARANTIA CONTRA 
EVENTUAIS DEFEITO DE FABRICAÇÃO. DIMENSÕES: 14,00 - 24 -16 LONAS. 
MOTONIVELADORA 

PIRELLI UN 24,0000 2.730,0000 65.520,00 

012 PNEU RADIAL 175/70 R14 - SEM CÂMARA PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, PNEU 
NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, NÃO REFORMADO, BORRACHA ALTA 
RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL E CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS SEM CÂMARA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E DE ACORDO 
COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA 
EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

PIRELLI UN 54,0000 320,0000 17.280,00 

013 PNEU RADIAL 185/14 C - SEM CÂMARA PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 1ª LINHA, 
PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, NÃO REFORMADO, BORRACHA ALTA 
RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL E CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS SEM CÂMARA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E DE ACORDO 
COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES, COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA 
EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

PIRELLI UN 12,0000 363,0000 4.356,00 

014 PNEU RADIAL 185/60 R15 - SEM CÂMARA NEU RADIAL 185/60 R15 - SEM CÂMARA PIRELLI UN 36,0000 315,0000 11.340,00 
015 PNEU RADIAL 185/65 R14 - SEM CÂMARA PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 1ª 

LINHA, PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, NÃO REFORMADO, BORRACHA 
ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL E CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS SEM CÂMARA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E DE ACORDO 
COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES, COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA 
EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

PIRELLI UN 38,0000 330,0000 12.540,00 

016 PNEU RADIAL 185/70 R14 - SEM CÂMARA PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 1ª 
LINHA, NÃO RECAUCHUTADO, NÃO REFORMADO, BORRACHA ALTA 
RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL E CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS SEM CÂMARA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E DE ACORDO 
COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA 
EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

PIRELLI UN 48,0000 325,0000 15.600,00 

017 PNEU RADIAL 19/5/24 - 16 LONAS - SEM CÂMARA PNEU 1ª LINHA, PNEU NOVO, 
NÃO RECAUCHUTADO, NÃO REFORMADO, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, 
TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E DE 
ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES, COM GARANTIA DE 5 ANOS 

PIRELLI UN 16,0000 3.695,0000 59.120,00 



    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

CONTRA EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, RETRO ESCAVADEIRA. 
0118 PNEU RADIAL 205/55 R16 - SEM CÂMARA PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 1ª 

LINHA, PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, NÃO REFORMADO, BORRACHA 
ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL E CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS SEM CÂMARA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E DE ACORDO 
COMA S NORMAS DA ABNT VIGENTES, COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA 
EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

PIRELLI UN 12,0000 370,0000 4.440,00 

019 PNEU RADIAL 205/60 R16 - SEM CÂMARA PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 1ª 
LINHA, PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, NÃO REFORMADO, BORRACHA 
ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL E CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS SEM CÂMARA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E DE ACORDO 
COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES, COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA 
EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

PIRELLI UN 12,0000 485,0000 5.820,00 

020 PNEU RADIAL 205/70 R15 - SEM CÂMARA PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 1ª 
LINHA, PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, NÃO REFORMADO, BORRACHA 
ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL E CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS SEM CÂMARA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E DE ACORDO 
COMA S NORMAS DA ABNT VIGENTES COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA 
EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

PIRELLI UN 16,0000 475,0000 7.600,00 

021 PNEU RADIAL 215/75 R17.5 - SEM CÂMARA PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 1ª 
LINHA, PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO,NÃO REFORMADO, BORRACHA 
ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL E CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS SEM CÂMARA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E DE ACORDO 
COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES, COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA 
EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

PIRELLI UN 72,0000 1.120,0000 80.640,00 

022 PNEU RADIAL 225/50 R17 - SEM CÂMARA PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 1ª 
LINHA, PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, NÃO REFORMADO, BORRACHA 
ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL E CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS SEM CÂMARA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E DE ACORDO 
COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES COM GARANTIAS DE 5 ANOS CONTRA 
EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

PIRELLI UN 12,0000 416,0000 4.992,00 

023 PNEU RADIAL BORRACHUDO 1000 X 20 - 16 LONAS - COM CÂMARA PNEU 
RADIAL BORRACHUDO, MEDIDA 1000 R 20, UTILIZAÇÃO EM ASFALTO/TERRA, 
INDICE DE CARGA, 146, INDICE DE VELOCIDADE K, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO 
RECAUCHUTADO, NÃO REFORMADO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E DE 
ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES, COM GARANTIA DE 5 ANOS 
CONTRA EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

PIRELLI UN 36,0000 2.020,0000 72.720,00 

024 PNEU RADIAL DIANTEIRO 1000 X 20 - 16 LONAS - COM CÂMARA UTILIZAÇÃO 
EM ASFALTO/TERRA, EIXO TRATIVO, ÍNDICE DECARGA, 146/143, INDICE DE 
VELOCIDADE K, DE 16 LONAS, DE 1ª LINHA, PNEU NOVO, NÃO 
RECAUCHUTADO, NÃO REFORMADO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E DE 
ACORDO COM AS NORMAS DA ABNNT VIGENTES, COM GARANTIA DE 5 ANOS 
CONTRA EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

PIRELLI UN 36,0000 1.870,0000 67.320,00 

025 PNEU RADIAL DIANTEIRO 275/80 R22.5 - SEM CÂMARA PNEU VEÍCULO 
AUTOMOTIVO 1ª LINHA, PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, NÃO 
REFORMADO, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA 
RADIAL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E DE ACORDO COM AS NORMAS DA 
ABNT VIGENTES COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA EVENTUAIS DEFEITOS DE 
FABRICAÇÃO. 

PIRELLI UN 60,0000 1.860,0000 111.600,00 

026 PNEU RADIAL TRASEIRO 90/90-18 PNEU RADIAL TRASEIRO 90/90-18 SEM 
CÂMARA 

PIRELLI UN 30,0000 180,0000 5.400,00 

027 PNEU RETRO ESCAVADEIRA RADIAL 17.5/25 - 16 LONAS - SEM CÂMARA PNEU 1ª 
LINHA, NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, NÃO REFORMADO, BORRACHA ALTA 
RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL COM CERTIFICAÇÃO DO 
INMETRO E DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES, COM 
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA  EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

PIRELLI UN 24,0000 4.469,0000 107.256,00 

028 PROTETOR PNEU 1000/20  PIRELLI UN 36,0000 50,0000 1.800,00 
Valor Total Adjudicado R$708.899,00 

 
 

Miraí(MG), 24 de agosto de 2020. 
 
 
 

____________________________________________ 
MAURELI FREITAS DA SILVA 

PREGOEIRO 
 
 
 
 
 


